
 

 Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12. i 

89/17. – Odluka USRH) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac (“Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije” broj 6/13), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 3. sjednici održanoj 14. 

rujna 2017. donijelo je  

O D L U K U 
o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje naknada za grobna mjesta te utvrđivanju cijena 

usluga na grobljima na području Opdine Ferdinandovac 
 

Članak 1. 

 Odlukom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje naknada za grobna mjesta te utvrđivanju 

cijena usluga na grobljima na području Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se 

uvjeti i mjerila za pladanje naknada za grobna mjesta i usluga na grobljima na području Opdine 

Ferdinandovac (u daljem tekstu: Opdina) i to: 

 - naknada za dodjelu na korištenje grobnog mjesta na neodređeno vrijeme,  

-  godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta,  

-  naknada za korištenje mrtvačnice na mjesnom groblju u Ferdinandovcu,  

-  pogrebne usluge ukopa pokojnika. 

Članak 2. 

 Za dodjelu na korištenje grobnog mjesta na neodređeno vrijeme na mjesnom groblju u 

naselju Ferdinandovac određuje se naknada po slijededim zonama: 

 ZONA „A“ 

- U zonu „A“ određuju se grobna mjesta na novom dijelu groblja – desno od glavnog prilaza 

asfaltirane staze – do sjeverne ograde i na dijelu starog groblja – lijevo od glavnog prilaza 

asfaltirane staze po 20 grobnih mjesta, odnosno kako je to ucrtano u situaciju groblja – 

geodetski snimak u M 1:250. 

- Naknada za zonu „A“ određuje se u iznosu od 200,00 kuna za grobno mjesto 1/1, odnosno u  

iznosu od 400,00 kuna za grobno mjesto 2/1. 

       ZONA „B“ 

- U zonu „B“ određuju se grobna mjesta na preostalom dijelu starog groblja od južne ograde 

do zone „A“, odnosno kako je to ucrtano u situaciji groblja – geodetski snimak u M 1:250. 

- Naknada za zonu „B“ određuje se u iznosu od 150,00 kuna za grobno mjesto 1/1 odnosno 

300,00 kuna za grobno mjesto 2/1.  

 

 



Članak 3. 

 Korisnici kojima su od prije dodijeljena na korištenje grobna mjesta i platili su naknadu, a o 

tome imaju dokaz (uplatnicu) oslobađaju se pladanja naknade, ali su dužni ishoditi Rješenje o dodjeli 

grobnog mjesta na korištenje.  

Članak 4. 

 Na postojedem groblju gdje se ved dodijeljena grobna mjesta ne mogu uklopiti sa 

standardnim dimenzijama u ved formirane redove, a odstupaju od slijeda postojedih odnosno 

planiranih redova, korisnici mogu vršiti ukop drugih osoba, ali im nije dozvoljena gradnja nikakvih 

grobnih okvira i spomenika.  

 Korisnici iz stavka 1. ovoga članka mogu zatražiti dodjelu novog grobnog mjesta kod nastanka 

smrtnog slučaja, a za dodjelu takvog grobnog mjesta određuje se naknada u 50%-tnom iznosu od 

onih iz članka 2. ove Odluke.  

Članak 5. 

 Za korištenje grobnog mjesta korisnik plada godišnju grobnu naknadu u iznosu od 50,00 kuna 

za grobno mjesto 1/1 i u iznosu od 100,00 kuna za grobno mjesto 2/1.  

 Godišnja grobna naknada plada se temeljem Rješenja koje za svakog pojedinog obveznika 

donosi Jedinstveni upravni odjel Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel).  

Članak 6. 

 Za korištenje mrtvačnice na mjesnom groblju u naselju Ferdinandovac utvrđuje se naknada u 

iznosu od 85,00 kuna.  

Članak 7 

 Naknade utvrđene člankom 2., 5. i 6. ove Odluke upladuju se na žiro-račun Opdine u roku od 

10 dana od dana ispostave računa, odnosno u roku određenom Rješenjem.  

Članak 8. 

 Pogrebne usluge ukopa pokojnika na mjesnom groblju u naselju Ferdinandovac koje de 

izvršavati ovlaštena pravna ili fizička osoba temeljem ugovora utvrđuju se u slijededim iznosima: 

- iskop i ukop u zemljani grob iznosi 500,00 kuna sa PDV-om, 

- organizacija sprovoda i čišdenje mrtvačnice iznosi 350,00 kuna sa PDV-om, 

- skidanje i postavljanje pogrebne ploče (može i korisnik sam bez naknade) iznosi 200,00 kuna 

sa PDV-om, 

- ukop u grobnicu iznosi 100,00 kuna. 

Članak 9. 

 Sredstva prikupljena od naknada utvrđenih u člancima 4., 5. i 6. ove Odlukom koristit de se za 

financiranje održavanja groblja i objekata na mjesnom groblju u  naselju Ferdinandovac. 



Članak 10. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za dodjelu na 

korištenje grobnog mjesta i visini cijene usluga ukopa, korištenja mrtvačnice i drugih usluga na 

groblju Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/99). 

Članak 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-

križevačke županije”.  

OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 

KLASA: 363-01/17-01/44 
URBROJ: 2137/15-17-1  
Ferdinandovac, 14. rujna 2017.  

PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                                                              Milan Kolar               


